
UCHWAŁA NR LIV/338/2023 
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia dla Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.  w Wysokiem Mazowieckiem z tytułu pożyczki zaciągniętej ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji inwestycji pn. 
Budowa Instalacji Mineralizacji Odpadów Komunalnych z wysokosprawnym odzyskiem energii 

w Wysokiem Mazowieckiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 94 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Miejską Wysokie Mazowieckie poręczenia        
z tytułu spłaty pożyczki do kwoty 55 000 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć milionów złotych 00/100) 
łącznie z odsetkami, udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dla Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  w Wysokiem Mazowieckiem celem 
zabezpieczenia realizacji inwestycji pn. Budowa Instalacji Mineralizacji Odpadów Komunalnych 
z wysokosprawnym odzyskiem energii w Wysokiem Mazowieckiem. 

2. Poręczenie o którym mowa w pkt 1 może zostać udzielone na okres począwszy od 01 stycznia 2025 roku 
do 30 czerwca 2044 roku. 

3. Poręczenie obejmować będzie zobowiązanie Pożyczkobiorcy istniejące w chwili udzielenia poręczenia 
z tytułu wyżej wymienionej pożyczki, jak i mogące powstać w przyszłości z tytułu odsetek i innych kosztów, 
na wypadek gdyby Pożyczkobiorca nie wywiązał się ze swych zobowiązań. 

§ 2. 1. Roszczenia mogące wynikać z udzielonego poręczenia pokryte zostaną z dochodów własnych 
miasta. 

2. Zobowiązanie z tytułu poręczenia zostaje wykonane po zawiadomieniu Gminy Miejskiej Wysokie 
Mazowieckie przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  o opóźnieniu w spłacie 
raty pożyczki i wezwaniu do zapłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek  Kajurek  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF29901-976B-4FE1-B3DC-C4A058F454D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze złożonymi przez Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Wysokiem Mazowieckiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wnioskami nr 3337/2022 i 3338/2022 o dofinansowane przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji 
Mineralizacji Odpadów Komunalnych z wysokosprawnym odzyskiem energii w Wysokiem 
Mazowieckiem”, Spółka dnia 22 września 2023 roku złożyła do Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie 
pismo Nr L.dz. 1566/2023 dotyczące złożonych przez Spółkę do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosków nr 3338/2022 i 3337/2022 o dofinansowane wyżej 
wymienionego przedsięwzięcia z prośbą o wyrażenie gotowości Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie 
będącej właścicielem Spółki do udzielenia poręczenia spłaty pożyczki zaciągniętej w NFOŚiGW do 
wysokości rocznych spłat kapitału i odsetek. W odpowiedzi na pismo Burmistrza Miasta o sprecyzowanie 
kwestii finansowych związanych z wyżej wymienioną pożyczką, 27 września 2023 r. pismem nr L.dz. 
1585/2023 Spółka wyjaśniła, iż wnioskowana kwota pożyczki preferencyjnej z NFOŚiGW wynosi 
55 000 000,00 zł, okres kredytowania wynosi 20 lat, założono karencję w spłacie kapitału do grudnia 
2026 r. 

Odrębną uchwałą Rada Gminy wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce i objęcie 
nowych udziałów przez wspólnika gminę. W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za 
zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

  

Marek  Kajurek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDF29901-976B-4FE1-B3DC-C4A058F454D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/338/2023 RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


